БМАОУ СОШ №1

ПРИКАЗ

08.02.2023                                                                       №31

Об организации работы

по введению обновленного ФГОС СОО в БМАОУ СОШ №1

В соответствии приказами Минпросвещения России от 12.08.2022 № 732 «О внесении

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего

образования». Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего

общего образования» (далее — обновленный ФГОС СОО) и с целью планового введения

обновленного ФГОС СОО с 01 сентября 2023 года в БМАОУ СОШ №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ознакомить педагогический коллектив БМАОУ СОШ №1  с содержанием приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего

образования (далее - ФГОС СОО)», а также информационно-разъяснительного письма

Министерства просвещения Российской Федерации об основных изменениях, внесенных в

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, и

организации работы по его введению под подпись в срок до 31.05.2023. Отв. зам. директора

Кривогузова О.В.

2. Обеспечить условия для введения ФГОС СОО в БМАОУ СОШ №1 с 01.09.2023. Отв. зам.

директора Кривогузова О.В.

3. Создать рабочую группу по введению обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов среднего общего образования (далее - ФГОС СОО) в БМАОУ

СОШ №1.

4. Назначить руководителем рабочей группы по основным направлениям введения

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования зам.

директора Кривогузова О.В.

5. Утвердить состав рабочей группы по основным направлениям введения федерального

образовательного стандарта среднего общего образования:

- Кривогузова О.В.., заместитель директора;

- Калашникова Т.Л., заместитель директора по ВР;

- руководитель ШМО классных руководителей Степченкова М.А..;

- Паламарчук Е.А.., педагог-психолог.

6. Проанализировать потребность в повышении квалификации педагогов БМАОУ СОШ №1 в

срок до 28.02.2023г. Отв. зам. директора Кривогузова О.В.

7. Обеспечить методическое сопровождение введения ФГОС СОО с 01.09.2023. Отв. зам.

директора Кривогузова О.В.

8. Разработать план методической работы по подготовке к введению ФГОС СОО. Отв. зам.

директора Кривогузова О.В.

9. Разработать проект основной образовательной программы среднего общего образования

БМАОУ СОШ №1 в срок до 31.05.2023г. Отв. зам. директора Кривогузова О.В.

10. , рабочая группа по введению обновленных ФГОС СОО.

11. Разработать план внутришкольного контроля по реализации ФГОС СОО на 2023-2024

учебный год в срок до 31.05.2023. Отв. зам. директора Кривогузова О.В.

12. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями, представителями

средств массовой информации, общественностью по вопросам введения обновленного ФГОС

СОО на постоянной основе. Отв. зам, Кривогузова О.В., Калашникова Т.Л.

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор БМАОУ СОШ №1                                 Т.Ю.Кутявина

		2023-11-28T22:16:39+0500
	Кутявина Тамара Юрьевна